
Uchwała Nr 2918/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31.12.2012 roku 
 
 
 
 

 

w sprawie: umorzenia wierzytelności Województwa Wielkopolskiego z tytułu najmu lokal u 

mieszkalnego. 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie Województwa 

(Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku § 5 ust. 1 i ust. 5 Uchwały Nr 
V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o  
charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowi ć będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 
tego uprawnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 118 poz. 1956) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

 
Odmawia się umorzenia należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 60 000,00 zł 

przysługującej od Pani                                       z tytułu najmu lokalu mieszkalnego za okres 
XII/2001 do X/2011 roku objętej nakazami zapłaty. 

 

§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  
w Poznaniu. 
 

 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2918/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31.12.2012 roku 
 

 

Lokal mieszkalny, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i jest 

przedmiotem umowy najmu. Uchwałą Nr 731/2007 z dnia 28 września 2007 roku Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego zlecił Wielkopolskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu administrowanie powyższą nieruchomością oraz pobieranie, 

windykację czynszów i opłat niezależnych od najemców lokali.  
Pani                                               na dzień 30.09.2012 roku zalega z opłatami czynszu, 

mediów oraz odsetkami wobec Województwa Wielkopolskiego w wysokości 78.921,85 zł.  
Wnioskiem z dnia 08.12.2012 roku, będącym uzupełnieniem wniosku z dnia 

21.09.2012 roku Pani                                              zwróciła się do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego o umorzenie zaległości w wysokości 60.000,00 zł  
W uzasadnieniu wniosku Pani                                      przedstawiała ciężką sytuację 

finansową i życiową. Średni dochód netto na osobę z ostatnich trzech miesięcy wynosi  
560,50 zł.  

Zadłużenie przedmiotowe lokalu narastało przez wiele lat, ponieważ najemca nie 

regulował należności. Wielokrotne wezwania do zapłaty nie odnosiły pożądanego skutku. 

Wobec powyższego w stosunku do należności za okres XII/2001 do X/2011 wszczęto 

postępowanie sądowe, w wyniku którego kwota w wysokości 72 881,2 zł objęta została 

sądowymi nakazami zapłaty i podlega egzekucji komorniczej.  
Odmawia się umorzenia należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie  

60 000,00zł przysługującej od Pani                                              z tytułu najmu lokalu 

mieszkalnego, ponieważ są już wszczęte egzekucje komornicze i pragmatyka postępowania 

przemawia przeciwko wstrzymywaniu czynności organów egzekucyjnych. 

 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


